



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS
CNPJ: 41.522.277/0001-61
Av. Francisco da Costa Veloso, Nº 620 - Centro
Cabeceiras - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



AVISO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí-PI torna público que no dia **29 de maio de 2018**, às **09h00min**, realizará a abertura da documentação/proposta relativa à **Tomada de Preços nº 006/2018**, tipo **menor preço**, regime de empreitada **global**, na sala de Licitações, localizada na Av. Francisco da Costa Veloso, 620, centro, CEP 64.105-000, Cabeceiras do Piauí - PI, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE PLANO DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - PMGIRS**, custeada com recursos financeiros oriundos dos agentes: FPM / ICMS / ISS E RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL, orçados em **R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)**. Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de Licitação no horário de 07h30min às 13h30min, no endereço supramencionado.

Cabeceiras do Piauí (PI), 15 de maio de 2018.

Ari do Rego dos Santos
Presidente da CPL

Publique-se:

José Joaquim de Sousa Carvalho
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS
Av. Francisco da Costa Veloso, nº 620- Centro
Cabeceiras - Piauí



EXTRATO DE CONTRATO ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018 - SRP - PMB

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUÍ - PI.

CONTRATADO: FUTURA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 15.260.400/0001-03.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018/SRP/PMB/PI: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR).

VALOR: R\$ 284.360,59 (duzentos e oitenta e quatro mil trezentos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FPM / ICMS / ISS/ QSE E OUTROS RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL.

VIGENCIA: 18.04.2018 A 17.04.2019.

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL.

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº014/2018/CPL

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal do Município de Eliseu Martins-PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedores do certame os licitantes:

1) COMERCIAL NOTA 10/MANOEL DE SOUSA BRITO FILHO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 03.152.570.0001-95, sediado a Av. Manoel Rodrigues, S/N, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I - BASICOS E FORMULADOS, R\$ 183.556,60 (cento oitenta três mil, quinhentos cinquenta seis reais e sessenta centavos);

LOTE III - HORTIFRUTIGRANJEIROS, R\$ 22.788,00 (vinte dois mil, setecentos oitenta oito reais).

2) MERCADINHO BRITO/JOSE DE BRITO ALVES, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 08.202.687.0001-50, sediado a Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE II - AÇUGUE E FRIOS (PRODUTOS PERECÍVEIS), R\$ 75.990,00 (setenta cinco mil, novecentos noventa reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 11 de Maio de 2018.

Gilson Alves de Araújo
Pregoeiro



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues S/N/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº014/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018/CPL/PMEM/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 014/2018 - PMTP/PI
PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2018-PMEM

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal do Município de Eliseu Martins-PI.

DATA DA SESSÃO: 03/05/2018, ÀS 11:00 HORAS

PREGOEIRO: GILSON ALVES DE ARAUJO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/05/2018

DATA AJUDICAÇÃO: 11/05/2018

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS DOS LOTES I, II e III.

LOTE I - FORNECEDOR - COMERCIAL NOTA 10/MANOEL DE SOUSA BRITO FILHO-ME, inscrito no CNPJ sob nº 03.152.570/0001-95, situado a Av. Manoel Rodrigues, S/N - Centro de Eliseu Martins - PI, com os valores abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. R\$
01	Arroz (Carvalho, Nobilis, Sepé)	KG	5000	R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos)
02	Colorau (D. Clara, Kimimo)	PCT	1200	R\$ 0,90 (noventa centavos)
03	Condimento em pó (D. Clara, Kimimo)	PCT	1200	R\$ 0,90 (noventa centavos)
04	Sal refinado (Dunorte)	KG	600	R\$ 0,90 (noventa centavos)
05	Açúcar cristal (Vitória, Estrela, Do carvalho)	KG	2600	R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos)
06	Biscoito cream cracker (Cream Cracker, Estrela)	PCT	2800	R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos)
07	Biscoito Maria (Maria, Estrela)	PCT	2800	R\$ 4,24 (quatro reais e vinte e quatro centavos)
08	Flocão de Milho (Bonomilho, Coringa)	PCT	4500	R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos)

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



09	Achocolatado em pó (Maratá, Santa Clara)	PCT	2600	R\$ 5,29 (cinco reais e vinte e nove centavos)
10	Leite em pó (Piracanjuba, Camponesa)	PCT	4500	R\$ 4,39 (quatro reais e trinta e nove centavos)
11	Macarrão espaguete (Richester, Kigostoso)	PCT	4500	R\$ 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos)
12	Farinha de trigo fermentada (D. Benita, Rosa Branca)	PCT	1200	R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos)
13	Farinha de mandioca (Amefil, Lopes)	PCT	1600	R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos)
14	Farinha Láctea (Maratá, Nestlé, Vitalen)	PCT	1000	R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)
15	Óleo de Soja (Soya, ABC, Sinhá)	GARR AFA	600	R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos)
16	Milho para canjica (Dona Clara)	PCT	3000	R\$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos)
17	Feijão tipo 01 (KI Caldo, Vitória)	KG	1000	R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos)
18	Margarina 500g (Primor, Delícia)	UND	500	R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos)

19	Coco ralado (Mais Coco, Só Coco)	PCT	1800	R\$ 3,24 (três reais e vinte e quatro centavos)
20	Feijão tipo 01 preto (KI Caldo, Vitória, Mãe)	KG	200	R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos)
21	Adoçante líquido (Zero cal, Assugrin)	UND	120	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)
22	Milho verde (Karo, Ellyl, Fugini)	SASHE	2500	R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos)
23	logurle (Frissina, Tyna)	UND	2000	R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos)
24	Extrato de tomate (Clé, Ajuda)	UND	2000	R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos)
25	Caldo de galinha (Arisco, Kinor)	CX	400	R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos)
26	Sardinha (Pescador, Crusué)	UND	4000	R\$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos)
27	Suco concentrado (Jandaia, Palmeiron)	UND	2000	R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos)
28	Vinagre (Maratá, Minhoto)	UND	1000	R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos)

LOTE II - MERCADINHO BRITO/JOSE DE BRITO ALVES, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 08.202.687.0001-50, sediada a Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores abaixo:

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. PI EXTENSO
1	Carne Bovina (catunil ou polpa) Rio Maria	KG	1.000	R\$ 17,00	dezesseis reais
2	Carne Moida Bovina (Rio Maria)	KG	1.000	R\$ 12,00	doze reais
3	Linguiça calabresa (avivá)	KG	1.000	R\$ 15,00	quinze reais
4	Costela bovina (Rio Maria)	KG	1.000	R\$ 12,00	doze reais
5	Salsicha (avivá)	KG	800	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos
6	Franco Congelado (Nutriza)	KG	2.000	R\$ 6,00	seis reais
7	Peito de Franco (avivá)	KG	300	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos

LOTE III - FORNECEDOR - COMERCIAL NOTA 10/MANOEL DE SOUSA BRITO FILHO-ME, inscrito no CNPJ sob nº 03.152.570/0001-95, situado a Av. Manoel Rodrigues, S/N - Centro de Eliseu Martins - PI, com os valores abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$
01	Cebola	KG	800	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)
02	Alho	KG	200	R\$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos)
03	Tomate	KG	600	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos)
04	Batata inglesa	KG	1200	R\$ 3,48 (três reais e quarenta e oito centavos)
05	Canoura	KG	1200	R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos)
06	Pepino	KG	400	R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos)
07	Ovos	DÚZIA	1000	R\$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos)

Foro: Eliseu Martins/PI
Data da Assinatura: 11/05/2018
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018/CPL

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal do Município de Eliseu Martins-PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das empresas:

1) COMERCIAL NOTA 10/MANOEL DE SOUSA BRITO FILHO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 03.152.570.0001-95, sediada a Av. Manoel Rodrigues, S/N, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I - BASICOS E FORMULADOS, R\$ 183.556,60 (cento oitenta três mil, quinhentos cinquenta seis reais e sessenta centavos);

LOTE III - HORTIFRUTIGRANJEIROS, R\$ 22.788,00 (vinte dois mil, setecentos oitenta oito reais).

2) MERCADINHO BRITO/JOSE DE BRITO ALVES, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 08.202.687.0001-50, sediada a Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE II - AÇOUGUE E FRIOS (PRODUTOS PERECÍVEIS), R\$ 75.990,00 (setenta cinco mil, novecentos noventa reais).

Eliseu Martins (PI), 11 de Maio de 2018.

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2018/CPL

OBJETO: Registro de preços para Aquisição parcelada de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios, Mat. Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha, e Papelaria) para atender as necessidades do Hospital de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedores do certame os licitantes:

1) MAIS SUPERMERCADO/ MAYZA COSTA ARAÚJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I - GENEROS ALIMENTICIOS, R\$ 37.996,40 (trinta sete mil, novecentos noventa reais e quarenta centavos);

LOTE II - MATERIAL DE COPA E COZINHA. R\$ 10.080,20 (dez mil, oitenta reais e vinte centavos);

LOTE III - MATERIAL DE LIMPEZA. R\$ 15.920,50 (quinze mil, novecentos vinte reais e cinquenta centavos);

LOTE IV - PAPELARIA. R\$ 6.875,86 (seis mil, oitocentos setenta cinco reais e oitenta seis centavos).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 11 de Maio de 2018.

Gilson Alves de Araújo
Pregoeiro



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/ Centro, 442/ Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.054.089/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartinspi.gov.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº015/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2018/CPL/PMEM/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 015/2018 - PMTP/PI
PREGÃO PRESENCIAL Nº015/2018

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios, Mat. Higiene e Limpeza, Copo e Cozinha, e Papelaria) para atender as necessidades do Hospital de Eliseu Martins/PI.

DATA DA SESSÃO: 03/05/2018, ÀS 10:00 HORAS

PREGOEIRO: GILSON ALVES DE ARAUJO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/05/2018

DATA AJUDICAÇÃO: 11/05/2018

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS LOTES I, II, III e IV

FORNECEDOR: MAIS SUPERMERCADO/ MAYZA COSTA ARAÚJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR (CRISTAL)	KG	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
2	ALHA EM CABEÇA (FORTALEZA)	UNID	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
3	ARROZ 5KG (TIO MARIO, SAMAN)	PCT	150	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
4	AVEIA EM FLOCOS 500G (NUTRIL, NESTLE)	PCT	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
5	BISCOITO CREAM CRACKER 3X1 (KIKOS, ESTRELA)	PCT	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00
6	CAFÉ MOIDO 200G (PURO, KIMIMO)	UNID	250	R\$ 6,89	R\$ 1.722,50
7	CALDO DE GALINHA (APT, IARISCO)	UNID	250	R\$ 0,69	R\$ 172,50
8	CONDIMENTO (PIMENTA) (MARATA)	PCT	30	R\$ 1,29	R\$ 38,70
9	COLORAL (MARATA E KIMIMO)	PCT	30	R\$ 0,79	R\$ 23,70
10	CREME DE LEITE 200G (ITALAC, MANACA)	LATA	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
11	EXTRATO DE TOMATE 200G (OLE, BONARI)	UNID	200	R\$ 3,79	R\$ 758,00
12	FARINHA DE MADIOCA 1KG (LOPES)	UNID	100	R\$ 5,59	R\$ 559,00
13	FARINHA DE TRIGO 1KG (ROSA BRANCA, D. BENTA)	UNID	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
14	FEIJAO (CHINES, IDEAL)	KG	250	R\$ 6,49	R\$ 1.622,50
15	FLOCAO DE MILHO 500G (KI FLOCAO, IDEAL)	FARDO	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
16	FRANGO CONGELADO (MARINGA)	KG	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
17	LEITE EM PÓ 500G (SOBERANO, ITALAC, PURELAC)	FARDO	20	R\$ 199,50	R\$ 3.990,00
18	LEITE EM PO DESNATADO (PIRACANJUBA)	LTS	250	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00
19	LINGUIÇA (SATIARA)	KG	250	R\$ 16,89	R\$ 4.222,50
20	MACARRAO ESPAGUETE 500G (IMPERADOR, POTY)	UNID	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
21	MAISENA	UNID	150	R\$ 3,49	R\$ 523,50
22	MARGARINA 500G (SOYA, DELINE)	UNID	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
23	MILHO VERDE 500G (OLE, BONARI)	UNID	150	R\$ 3,49	R\$ 523,50
24	ACHOCOLATADO EM PO 500G (MARATA)	UNID	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
25	OLEO DE SOJA (PISA, SOYA)	UNID	250	R\$ 4,49	R\$ 1.122,50
26	OVOS (KARILAN)	CART	100	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
27	POLVILHO 1KG (LOPES)	UNID	75	R\$ 6,50	R\$ 487,50
28	SAL (DUNORTE)	PCT	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
29	SALSICHA (SATIARE)	KG	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
30	SARDINHA 130 G (88, PALMEIRA)	UNID	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
31	SUCO EM PO 400G/200G (PROMIX)	UNID	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
32	VINAGRE (MINHOTO, MARATA)	UNID	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
					R\$ 37.996,40

LOTE II - MAT. DE COPA E COZINHA

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL 200ML (FC, MARATA)	PCT	800	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00

2	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ (FC, MARATA)	PCT	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
3	GUARDANAPO DE PAPEL (LEVE)	PCT	150	R\$ 1,99	R\$ 298,50
4	ISQUEIRO (BIC)	UNID	50	R\$ 3,89	R\$ 194,50
5	PALITO DE DENTE (GINA, GABOARDI)	UNID	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
6	PAPEL ALUMINIO (TERMICA)	UNID	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
7	PAPEL TOALHA (ABSOLUTO)	PCT	1.200	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00
8	PAPEL FILME (WYDE PRATC)	UNID	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
					R\$ 10.080,20

LOTE III - MAT. DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGUA SANITARIA (DO LAGO, CLORADA) 1L	CX	60	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00
2	AMACIANTE DE ROUPAS 1L (ECONOMICO)	UNID	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
3	DESINFETANTE 1L (DULAGO)	UNID	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
4	INSETICIDA AEROSOL (BAYGON)	UNID	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00
5	CERA LIQUIDA 500ML (BRY)	CX	12	R\$ 51,50	R\$ 618,00
6	DESINFETANTE 500ML (DULAGO)	CX	60	R\$ 34,90	R\$ 2.094,00
7	DESODOR P/ AMBIENTE (BOM AR)	UNID	150	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
8	DETERGENTE 300ML (DULAGO)	UNID	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
9	ESPONJA DE AÇO (ASSOLAN)	UNID	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00
10	ESPONJA P/ LOUÇA (LIMPABELA)	PCT	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
11	FRANELA	UNID	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
12	LIMPA ALUMINIO 300ML (DULAGO)	UNID	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
13	LUVA DE LATEX	PARES	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
14	PAPEL HIGIENICO C/ 4ROL (FAMILIAR)	FARDO	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
15	PANO DE CHAO (FAMILIAR)	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
16	PEDRA SANITARIA	CX	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00
17	SABAO EM BARRA 200G (DULAGO)	BARRA	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
18	SABAO EM PO SACHE 500G (ALA)	SACH	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
19	SACO P/ LIXO 15L	PCT	180	R\$ 2,20	R\$ 396,00
20	SACO P/ LIXO 30L	PCT	180	R\$ 2,20	R\$ 396,00
21	SACO P/ LIXO 50L	PCT	180	R\$ 2,20	R\$ 396,00
22	SACO P/ LIXO 100L	PCT	180	R\$ 2,20	R\$ 396,00
23	PRODUTO DE LIMPEZA DE SUPERFICIE 500ML (ECONOMICO, VEJA)	UNID	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
24	RODO (ENCAVA)	UNID	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
25	VASSOURA EM NYLON (LINDONA)	UNID	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
26	VASSOURA DE PIASSAVA (VARRE BEM)	UNID	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
					R\$ 15.920,50

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



LOTE IV - PAPELARIA

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL A4 (RISO)	RESMA	80	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
2	FITA GOMADA (3M)	UNID	36	R\$ 2,90	R\$ 104,40
3	GRAMPEADOR MEDIO	UNID	15	R\$ 13,90	R\$ 208,50
4	CARBONO	UNID	240	R\$ 0,50	R\$ 120,00
5	CANETAS ESFERIOGRAFICAS (BIC)	CX	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
6	CLIPS 3/0 C/50UNID	CX	40	R\$ 13,90	R\$ 556,00
7	ESPONJA P/ CARIMBO	UNID	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
8	CADERNO PEQUENO 96FLS (CREDEAL)	UNID	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
9	LIVRO DE ATA	UNID	48	R\$ 13,90	R\$ 667,20
10	PASTA DE PLASTICO	UNID	48	R\$ 2,80	R\$ 134,40
11	LAPIS COMUM (BIC)	CX	12	R\$ 57,50	R\$ 690,00
12	BORRACHA (MERCURIO)	UNID	72	R\$ 0,30	R\$ 21,60
13	PINCEIS PERMANENTES	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
14	REGUA 30CM	UNID	24	R\$ 0,79	R\$ 18,96
15	ENVELOPE TAM. MEDIO (FORONE)	UNID	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
16	FURADOR DE PAPEL	UNID	12	R\$ 13,90	R\$ 166,80
					R\$ 6.875,86

Foro: Eliseu Martins/PI
Data da Assinatura: 11/05/2018
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2018

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins torna público, que se encontra disponível, na sede da Prefeitura, através do Cel.(89) 3537-1186/99443-8667/99979-5775, de segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas, o edital de licitação Pregão Presencial nº. 019/2018, Tipo Menor Preço, objetivando a contratação de empresa para Fornecimento de Passagens aéreas e serviços de hospedagem para gestores e/ou servidores a serviço da Prefeitura Municipal de Eliseu Martins e suas secretarias, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos. Abertura prevista para o dia 30/05/2018, às 11:00 horas. Recursos: FPM, FMS, FMAS e Hospital.

Eliseu Martins-PI, 15 de Maio de 2018.

Gilson Alves de Araújo
Pregoeiro



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins torna público, que se encontra disponível, na sede da Prefeitura, através do Cel.(89) 3537-1186/99979-5775, de segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas, o edital de licitação Pregão Presencial nº. 019/2017, Tipo Menor Preço por lote, objetivando a Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros, Lubrificantes, Pneus, Câmaras e Baterias, para manutenção da frota do município de Eliseu Martins, conforme especificações do anexo I do Edital Abertura prevista para o dia 30/05/2018, às 10:00 horas. Recursos: FPM, FMS, FMAS, FUNDEB e Hospital.

Eliseu Martins-PI, 15 de Maio de 2018.

Gilson Alves de Araújo
Pregoeiro



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES
C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001-09
Email: pmfcaayres@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 001/2018
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 485/2017 - SULCARP
Objeto: Aquisição de Veículo tipo Ambulância, para compor a frota da Prefeitura Municipal de Francisco Ayres - PI.
Contratante: Município de Lagoa do Piauí - PI
Contratado: MANUFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 03.093.776/0001-91.
Fonte do Recurso: Convênio - Ministério da Saúde.
Valor mensal: R\$ 73.242,00 (setenta e três mil duzentos e quarenta e dois mil reais)
Data da assinatura: 28 de fevereiro de 2018
Vigência: 12 meses

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2018/CPL

OBJETO: Registro de preços para Aquisição parcelada de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios, Mat. Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha, e Papelaria) para atender as necessidades do Hospital de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo c procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das empresas:

1) MAIS SUPERMERCADO/ MAYZA COSTA ARAÚJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I - GENEROS ALIMENTICIOS, R\$ 37.996,40 (trinta sete mil, novecentos noventa reais e quarenta centavos);

LOTE II - MATERIAL DE COPA E COZINHA. R\$ 10.080,20 (dez mil, oitenta reais e vinte centavos);

LOTE III - MATERIAL DE LIMPEZA. R\$ 15.920,50 (quinze mil, novecentos vinte reais e cinquenta centavos);

LOTE IV - PAPELARIA. R\$ 6.875,86 (seis mil, oitocentos setenta cinco reais e oitenta seis centavos).

Eliseu Martins (PI), 11 de Maio de 2018.

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo
Prefeito Municipal